
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Πρακτικών 1 (Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & 

Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχών & των Τεχνικών 

Προσφορών), 2 (Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών) και 

3 (Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της 

Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Καθαριότητα 

των εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στην πόλη του Αγρινίου από 01/01/2026 έως 

30/06/2027» (αριθ. διακ. 31/25).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 51/9.10.2025)

Έχοντας υπόψη:
       α) Την υπ΄αριθ. 71523/1.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
       Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2025-2026

β) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 82523/6.10.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα  
συνημμένα Πρακτικά 1, 2 και 3 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης
γ) Την υπ’ αριθ. 83378/8.10.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
Ομόφωνα α) την έγκριση των Πρακτικών 1 (Αποσφράγιση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 

Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχών & των 

Τεχνικών Προσφορών), 2 (Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 

Προσφορών) και 3 (Αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών) της Επιτροπής Διενέργειας & 

Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την 

«Καθαριότητα των εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στην πόλη του Αγρινίου από 

01/01/2026 έως 30/06/2027» (αριθ. διακ. 31/25), τα οποί έχουν ως ακολούθως:
……………………………………………………………………………………………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω 

των Ορίων για την

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη



2

«Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στην πόλη του Αγρινίου από 01/01/2026 έως 
30/06/2027»

Συνήλθε την 12η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 70808/29.08.2025 και με ΑΔΑ: ΨΓ6Ξ469Β7Θ-Ο04 Απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν 
στην Ανοιχτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Καθαριότητα εσωτερικών 
χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στην πόλη του Αγρινίου από 01/01/2026 έως 30/06/2027» με αριθ. διακ. 31/25.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 378636 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25PROC017370411. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 08η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 12η Σεπτεμβρίου 2025, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Αναπληρωματική Πρόεδρος και τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

1. Λόντου Ολυμπία, Τμήμα Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού 
(Διοικητικός-Προϊσταμένη Γραμματείας) (Αναπληρωματική Πρόεδρος)

2. Γκατζούνα Ευανθία, Τμήμα Προμηθειών, Τ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού (Διοικητικός-Προϊσταμένη Τμήματος) 
(Μέλος)

3. Τσιάτσου Λαμπρινή, Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ), Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού (Διοικητικός) 
(Μέλος)

Αρχικά, η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Αναπληρωματικής Προέδρου της και επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστημικό αύξοντα αριθμό: 378636. Έπειτα, διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν 
χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό 
τέσσερεις (4) προσφορές, ως ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ 465399 05.09.2025/ 14:04:48

2

ΡΟΜΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

465304 08.09.2025/ 08:49:37

3
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

468314 08.09.2025/ 10:10:29

4

ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

468433 08.09.2025/ 12:10:01

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης επεσήμανε ότι μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών δεν ήταν 
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.

Στη συνέχεια, η Αναπληρωματική Πρόεδρος και το Μέλος της Επιτροπής οι οποίοι διαθέτουν τους απαραίτητους 
κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγιστούν οι 
προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν. Συγκεκριμένα, αποσφραγίσθηκαν οι 
υποφάκελοι (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. 



3

Επισημαίνεται πως η πρόσβαση στο περιεχόμενο των υποφακέλων είναι δυνατή μόνο για τα μέλη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και την Αναθέτουσα Αρχή.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη σε αρίθμηση κατά αύξοντα αριθμό των φακέλων της επιμέρους έντυπης προσφοράς 
των οικονομικών φορέων, βάσει της κατάθεσής τους στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών, ως 
ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ/ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ 74188/08.09.2025

2
ΡΟΜΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

74234/08.09.2025

3 ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 74688/09.09.2025

4
ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

74694/09.09.2025

Η Αναπληρωματική Πρόεδρος επεσήμανε στα μέλη της Επιτροπής ότι οι ως άνω οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει 
εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο, την 
Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτούνταν σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης.

Κατόπιν, η Αναπληρωματική Πρόεδρος και τα Τακτικά Μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί των 
σφραγισμένων έντυπων φακέλων και ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισης, μονογραφής και αξιολόγησης των 
Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής και των λοιπών δικαιολογητικών που εσωκλείονταν σε αυτούς.

Κατά τον έλεγχο των Εγγυήσεων Συμμετοχής, η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι όλοι οι προσφέροντες 
οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του 
Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την Εγγύηση Συμμετοχής, όπως ορίζει το άρθρο 
2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης. Ακολούθως ελέγχθηκαν οι Εγγυήσεις, τόσο ως 
προς τη χρονική τους διάρκεια, όσο και ως προς το χρηματικό ποσό και κρίθηκαν ορθές. Συνεπώς, οι προσφορές τους 
κρίθηκαν ομόφωνα αποδεκτές και θα συμμετάσχουν στην περαιτέρω διαδικασία.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης διέκοψε την συνεδρίασή της και αποφάσισε να επανέλθει την 
15η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ. προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των λοιπών 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής.

Η Αναπληρωματική Πρόεδρος έλυσε την συνεδρίαση της Επιτροπής στις 11:00 π.μ.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης συνήλθε σε δεύτερη συνεδρίαση την 15η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 09:30 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου 
προκειμένου να συνεχίσει την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής όλων των οικονομικών φορέων.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη στον έλεγχο των λοιπών Δικαιολογητικών Συμμετοχής ηλεκτρονικής και έντυπης 
μορφής και επιβεβαίωσε πως όλοι οι συμμετέχοντες φορείς είχαν καταθέσει πλήρως το σύνολο των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών. Πιο συγκεκριμένα, διαπίστωσε πως:

Ο οικονομικός φορέας «MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ» με προσφορά 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465399 είχε υποβάλλει το σύνολο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής. σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2.1.4, 2.1.5, 2.2.2, 2.2.4-2.2.9, 2.4.2 και 2.4.3.1 της παρούσας Διακήρυξης. 

Ο οικονομικός φορέας «ΡΟΜΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» με 



4

προσφορά Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465304 είχε καταθέσει το σύνολο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, βάσει των 
άρθρων 2.1.4, 2.1.5, 2.2.2, 2.2.4-2.2.9, 2.4.2 και 2.4.3.1 της παρούσας Διακήρυξης

Στο σημείο αυτό η Αναπληρωματική Πρόεδρος και τα Μέλη διέκοψαν την συνεδρίασή τους και συναποφάσισαν να 
επανέλθουν εκ νέου προκειμένου να ολοκληρώσουν την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής.

Η Αναπληρωματική Πρόεδρος έλυσε την συνεδρίαση της Επιτροπής στις 12:00 μ.μ.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Αναπληρωματική Πρόεδρος Τα Μέλη

Λόντου Ολυμπία Γκατζούνα Ευανθία Τσιάτσου Λαμπρινή

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής 
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την

«Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στην πόλη του Αγρινίου από 01/01/2026 έως 
30/06/2027»

Συνήλθε την 17η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 70808/29.08.2025 και με ΑΔΑ: ΨΓ6Ξ469Β7Θ-Ο04 Απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης, προκειμένου να συνεχίσει την αξιολόγηση των προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοιχτή 
Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του 
Πανεπιστημίου Πατρών στην πόλη του Αγρινίου από 01/01/2026 έως 30/06/2027» με αριθ. διακ. 31/25.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

4. Αργυροπούλου Μαρία, Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού (ΕΔΙΠ) (Πρόεδρος)
5. Γκατζούνα Ευανθία, Τμήμα Προμηθειών, Τ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού (Διοικητικός-Προϊσταμένη Τμήματος) 

(Μέλος)
6. Τσιάτσου Λαμπρινή, Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ), Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού 

(Διοικητικός) (Μέλος)

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξη καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω 
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 378636 και δημοσιεύθηκε νομίμως 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
25PROC017370411. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, 
η 08η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών ήταν η 12η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.

Κατά την αρχική αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής διαπιστώθηκε πως οι οικονομικοί φορείς 
«MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ» με προσφορά Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465399 
και «ΡΟΜΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» με προσφορά 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465304, αντίστοιχα, είχαν υποβάλλει πλήρως και ορθώς το σύνολο των απαιτούμενων 
εγγράφων, σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της Διακήρυξης.



5

Εν συνεχεία, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής ηλεκτρονικής και έντυπης 
μορφής των υπολοίπων φορέων. Για το σκοπό αυτό συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και 
κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με συστημικό 
αύξοντα αριθμό: 378636, προκειμένου να αξιολογήσει τις προσφορές των κάτωθι συμμετεχόντων: 

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

468314 08.09.2025/ 10:10:29

2

ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

468433 08.09.2025/ 12:10:01

Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου διαπιστώθηκε πως στα Δικαιολογητικά Συμμετοχής των ανωτέρω υπήρχαν 
ελλείψεις. Βάσει του άρθρου 3.1.2 «Αξιολόγηση προσφορών» της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης, «η Αναθέτουσα Αρχή 
τηρώντας τις αρχές της ίσης μεταχείρισης και της διαφάνειας, ζητά από τους προσφέροντες οικονομικούς φορείς, όταν 
οι πληροφορίες ή η τεκμηρίωση που πρέπει να υποβάλλονται είναι ή εμφανίζονται ελλιπείς ή λανθασμένες, 
συμπεριλαμβανομένων εκείνων στο Ε.Ε.Ε.Σ ή όταν λείπουν συγκεκριμένα έγγραφα, να υποβάλλουν, να συμπληρώνουν, 
να αποσαφηνίζουν ή να ολοκληρώνουν τις σχετικές πληροφορίες ή τεκμηρίωση, εντός προθεσμίας όχι μεγαλύτερης 
των δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης σε αυτούς της σχετικής πρόσκλησης». Συνεπώς, η 
Επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε:

να ζητήσει από τον οικονομικό φορέα «ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 468314 
να διευκρινίσει σε τι ποσοστό (%) της αξίας της σύμβασης αντιστοιχεί η ποινική ρήτρα, η οποία του είχε 
επιβληθεί και εάν έχει εξοφληθεί το χρηματικό ποσό της ποινικής ρήτρας σύμφωνα με το Μέρος ΙΙΙ.Γ «Λόγοι 
αποκλεισμού που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό παράπτωμα» του 
υποβληθέντος Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ), καθώς και τη συνοδευτική Υπεύθυνη 
Δήλωση.

να καλέσει τον οικονομικό φορέα «ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» 
με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 468433 (α) να καταθέσει διευκρινίσεις επί των πραγματικών περιστατικών 
των πράξεων παραβίασης διατάξεων νομοθεσίας και να προσκομίσει τα σχετικά κείμενα των αποφάσεων των 
Ποινικών Δικαστηρίων σύμφωνα με το Μέρος ΙΙΙ.Α «Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με ποινικές 
καταδίκες» του υποβληθέντος Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ) και τη συνοδευτική 
Υπεύθυνη Δήλωση και (β) να αποστείλει διευκρινίσεις για την υποβληθείσα Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 
2.4.3.1(3) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή διέκοψε την συνεδρίασή της και αποφάσισε να επανέλθει μετά το πέρας των δέκα (10) 
ημερών προκειμένου να εξετάσουν τις διευκρινίσεις που ζητήθηκαν.

Η Πρόεδρος έλυσε την συνεδρίαση της Επιτροπής στις 10:30 π.μ..

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης συνήλθε σε δεύτερη συνεδρίαση την 30η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 09:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στη Μικρή Αίθουσα της Συγκλήτου, 
ώστε να εξετάσει τις διευκρινίσεις επί των Δικαιολογητικών Συμμετοχής των κάτωθι οικονομικών φορέων:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

468314 08.09.2025/ 10:10:29



6

2

ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

468433 08.09.2025/ 12:10:01

Ο οικονομικός φορέας «ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 468314 κοινοποίησε τα 
διευκρινιστικά/ συμπληρωματικά δικαιολογητικά στην Αναθέτουσα Αρχή μέσω της λειτουργικότητας 
«Επικοινωνία» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. τη Δευτέρα, 22/09/2025 και ώρα 10:36:26, κατόπιν σχετικής 
πρόσκλησης από την Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία κοινοποιήθηκε σε αυτόν την Τετάρτη, 
17/09/2025 και ώρα 12:58:30.

Ο οικονομικός φορέας «ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» με προσφορά 
Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 468433 κοινοποίησε τα διευκρινιστικά/ συμπληρωματικά δικαιολογητικά στην Αναθέτουσα 
Αρχή μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. την Πέμπτη, 25/09/2025 και 
ώρα 10:47:06 και 10:51:28 αντίστοιχα, κατόπιν σχετικών προσκλήσεων από την Πρόεδρο της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, οι οποίες κοινοποιήθηκαν σε αυτόν την Τετάρτη, 17/09/2025 και ώρα 12:57:40 και την Πέμπτη, 
18/09/2025 και ώρα 08:29:58 αντίστοιχα.

Η Επιτροπή, αφού έλεγξε τα ως άνω δικαιολογητικά των ως άνω φορέων, συμφώνησε πως η συμπλήρωση/ αποσαφήνιση 
των δικαιολογητικών επαρκής και σύμφωνη με τα ζητούμενα κι επομένως έγινε αποδεκτή, υπό την προϋπόθεση ότι 
δεν τροποποιείται η προσφορά του συμμετεχόντων φορέων και ότι αφορά σε στοιχεία ή δεδομένα, των οποίων είναι 
εξακριβώσιμος ο προγενέστερος χαρακτήρας σε σχέση με το πέρας της καταληκτικής προθεσμίας παραλαβής 
προσφορών, ήτοι 08 Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00, όπως ορίζει το άρθρο 3.1.2 «Αξιολόγηση 
προσφορών» της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης.

Κατόπιν, η Επιτροπή προχώρησε σε αλλεπάλληλες συνεδριάσεις και με το πέρας της αξιολόγησης των τεχνικών 
προσφορών διαπίστωσε τα εξής:

Οι οικονομικοί φορείς «MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ» με προσφορά 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465399 και «ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» με προσφορά 
Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 468433 αντίστοιχα έχουν υποβάλλει τις τεχνικές τους προσφορές σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2.2.4-2.2.9 & 2.4.3.2 και με την «Αναλυτική περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της 
σύμβασης» του Παραρτήματος Ι της Διακήρυξης. Συνεπώς, οι προσφορές τους κρίνονται ομόφωνα αποδεκτές 
και θα συμμετάσχουν στην περαιτέρω διαδικασία. 

Η τεχνική προσφορά του οικονομικού φορέα «ΡΟΜΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» με προσφορά Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465304, δεν πληροί τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του Παραρτήματος Ι της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης. Σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3.2 «Τεχνική 
προσφορά» της Διακήρυξης, «η Τεχνική Προσφορά θα πρέπει να καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις 
προδιαγραφές που έχουν τεθεί από την Αναθέτουσα Αρχή στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης, περιγράφοντας 
ακριβώς πώς οι συγκεκριμένες απαιτήσεις και προδιαγραφές πληρούνται. Περιλαμβάνει ιδίως τα έγγραφα και 
δικαιολογητικά, βάσει των οποίων θα αξιολογηθεί η καταλληλότητα των προσφερόμενων υπηρεσιών, με βάση το 
κριτήριο ανάθεσης, σύμφωνα με τα αναλυτικώς αναφερόμενα στο ως άνω Παράρτημα». 

Πιο συγκεκριμένα, στα έγγραφα της προσφοράς του ο φορέας έχει υποβάλλει επαρκή αρχεία τα οποία 
στοιχειοθετούν την συμμόρφωσή του με τις προδιαγραφές του τεχνικού εξοπλισμού και των υλικών 
καθαριότητας που προτίθεται να χρησιμοποιήσει. Ωστόσο, όσον αφορά στις «Εργασίες καθαριότητας 
εσωτερικών χώρων – συχνότητα καθαρισμού», δεν έχει κατατεθεί σχετικό έγγραφο που να αποδεικνύει τη 
συμμόρφωση του οικονομικού φορέα. Πιο συγκεκριμένα, δεν αναφέρεται ο ελάχιστος αριθμός προσωπικού που 
προτίθεται να χρησιμοποιήσει, το ωράριο εργασίας, καθώς και οι επιμέρους εργασίες καθαριότητας που 
προτίθεται να εκτελέσει. Ως εκ τούτου, η τεχνική προσφορά του συμμετέχοντα φορέα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη, με αποτέλεσμα να μην συμμετάσχει στην περαιτέρω διαδικασία.



7

Ο οικονομικός φορέας «ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 468314 δεν κατέθεσε την 
τεχνική του προσφορά βάσει των άρθρων 2.2.4-2.2.9 & 2.4.3.2 και του Παραρτήματος Ι της Διακήρυξης. 

Πιο συγκεκριμένα, η τεχνική του προσφορά δεν περιλαμβάνει τα απαραίτητα έγγραφα και δικαιολογητικά βάσει 
των οποίων αποδεικνύεται η συμμόρφωσή του όσον αφορά στις «Εργασίες καθαριότητας εσωτερικών χώρων – 
συχνότητα καθαρισμού». Ειδικότερα, δεν αναφέρεται ο ελάχιστος αριθμός προσωπικού που προτίθεται να 
χρησιμοποιήσει, το ωράριο εργασίας, καθώς και οι επιμέρους εργασίες καθαριότητας που προτίθεται να 
εκτελέσει. Επομένως, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 2.4.3.2 «Τεχνική προσφορά» της Διακήρυξης, η προσφορά 
του συμμετέχοντα φορέα απορρίπτεται ως απαράδεκτη, με αποτέλεσμα να μην συμμετάσχει στην περαιτέρω 
διαδικασία.

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης όλων των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής 
Προσφοράς του εκάστοτε οικονομικού φορέα, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 
3.2.1 «Αξιολόγηση Προσφορών» της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης, συνέταξε το παρόν ενιαίο Πρακτικό το 
οποίο θα κοινοποιήσει μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του υποσυστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μόνο 
στην Αναθέτουσα Αρχή.

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος και τα Μέλη διέκοψαν την συνεδρίασή τους και συναποφάσισαν να επανέλθουν εκ νέου 
προκειμένου να προβούν στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των οικονομικών φορέων, των οποίων τα 
Δικαιολογητικά Συμμετοχής και τις Τεχνικές Προσφορές έκριναν πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις 
απαιτήσεις της Διακήρυξης.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης
Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Αργυροπούλου Μαρία Γκατζούνα Ευανθία Τσιάτσου Λαμπρινή

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3

Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών στα πλαίσια της Ανοιχτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 
Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την

«Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στην πόλη του Αγρινίου από 01/01/2026 έως 
30/06/2027»

Συνήλθε την 02η Οκτωβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στα Γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Περιουσίας & Κληροδοτημάτων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 
πρωτ. 70808/29.08.2025 και με ΑΔΑ: ΨΓ6Ξ469Β7Θ-Ο04 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης προκειμένου να προβεί 
στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών οι οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοιχτή Ηλεκτρονική Διαδικασία 
Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου Πατρών στην 
πόλη του Αγρινίου από 01/01/2026 έως 30/06/2027» με αριθ. διακ. 31/25.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, ήτοι οι κ.κ.: 

7. Αργυροπούλου Μαρία, Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού (ΕΔΙΠ) (Πρόεδρος)
8. Γκατζούνα Ευανθία, Τμήμα Προμηθειών, Τ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού (Διοικητικός-Προϊσταμένη Τμήματος) 

(Μέλος)
9. Τσιάτσου Λαμπρινή, Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ), Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού 

(Διοικητικός) (Μέλος)



8

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξη καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω 
Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής:

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 378636 και δημοσιεύθηκε νομίμως 
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
25PROC017370411. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, 
η 08η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών ήταν η 12η Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.

Η Επιτροπή, βάσει των Πρακτικών 1 (Αποσφράγισης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών & 
Οικονομικών Προσφορών και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής & Τεχνικών Προσφορών) και 2 
(Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών και των Τεχνικών Προσφορών, έκρινε ότι:

Α. Οι κάτωθι οικονομικοί φορείς:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ
Α/Α 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
& ΩΡΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ 
ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ 465399 05.09.2025/ 

14:04:48

2

ICM INTERNATIONAL CLEANING 
METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

468433 08.09.2025/ 
12:10:01

είχαν καταθέσει το σύνολο των δικαιολογητικών συμμετοχής σύμφωνα με τα απαιτούμενα στην υπ’ 
αριθ. 31/25 Διακήρυξη και οι τεχνικές προσφορές πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
Παραρτήματος Ι αυτής. Ως εκ τούτου, οι προσφορές τους κρίνονται ομόφωνα ως αποδεκτές και θα 
συμμετάσχουν στην οικονομική αξιολόγηση.

Β. Ο οικονομικός φορέας «ΡΟΜΒΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» με προσφορά Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465304 δεν κατέθεσε την τεχνική του προσφορά 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 2.2.4-2.2.9 & 2.4.3.2 και στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης 
καθώς δεν έχει υποβάλλει σχετικά έγγραφα τα οποία αποδεικνύουν την συμόρφωσή του με τις 
«Εργασίες καθαριότητας εσωτερικών χώρων – συχνότητα καθαρισμού». Συνεπώς, η προσφορά του 
απορρίπτεται ως μη αποδεκτή και δεν θα συμμετάσχει στην περαιτέρω αξιολόγηση.

Γ. Ο οικονομικός φορέας «ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 
468314 δεν υπέβαλλε την τεχνική του προσφορά βάσει των άρθρων 2.2.4-2.2.9 & 2.4.3.2 και του 
Παραρτήματος Ι της Διακήρυξης καθώς δεν έχει υποβάλλει σχετικά έγγραφα τα οποία αποδεικνύουν 
την συμόρφωσή του με τις «Εργασίες καθαριότητας εσωτερικών χώρων – συχνότητα καθαρισμού». 
Επομένως, η προσφορά του απορρίπτεται ως μη αποδεκτή και δεν θα συμμετάσχει στην περαιτέρω 
αξιολόγηση

Έπειτα, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό 
προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Προέδρου της και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με αύξοντα συστημικό 
αριθμό: 378636 ώστε να προβεί στην αξιολόγηση των Οικονομικών Προσφορών των οικονομικών φορέων των οποίων 
η Επιτροπή έκρινε τις προσφορές αποδεκτές (Πρακτικά 1&2).

Κατά την διάρκεια της οικονομικής αξιολόγησης, διαπιστώθηκε ότι:

 Ο οικονομικός φορέας «ICM INTERNATIONAL CLEANING METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ» με προσφορά 
Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 468433 δεν έχει υποβάλλει την προσφορά του βάσει του άρθρου 2.4.4 «Περιεχόμενα 
φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/ Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών προσφορών» της υπ’ αριθ. 
31/25 Διακήρυξης διότι η προσφερόμενη τιμή του υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα αξία του παρόντος 
Διαγωνισμού, όπως αυτή ορίζεται στο Παράρτημα Ι της παρούσης. Ως εκ τούτου, η προσφορά του απορρίπτεται 
λόγω απαράδεκτης προσφερόμενης τιμής.



9

 Ο οικονομικός φορέας «MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ» με προσφορά 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465399 έχει καταθέσει την προσφορά του ορθώς, πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 2.4.4 «Περιεχόμενα φακέλου «Οικονομική Προσφορά»/ Τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών 
προσφορών» της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης, ως εξής:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΡΟΫΠΟΛ. ΤΙΜΗ 

ΑΝΕΥ Φ.Π.Α
ΠΡΟΣΦΕΡ. ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ 

Φ.Π.Α

Καθαριότητα εσωτερικών χώρων του Πανεπιστημίου 
Πατρών στην πόλη του Αγρινίου από 01/01/2026 έως 
30/06/2027

48.500,00 €

46.782,00 €
(31.188,00 € για το διάστημα 

01/01/2026-31/12/2026)
(15.594,00 € για το διάστημα 
01/01/2027 έως 30/06/2027)

Φ.Π.Α. (24%) 11.640,00 € 11.227,68 €
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΠ. Φ.Π.Α. 60.140,00 € 58.009,68 €

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

i. την υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξη
ii. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης

iii. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών, όπως αυτά 
αποτυπώνονται στα Πρακτικά 1&2

iv. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών, όπως αυτά αποτυπώνονται στο ως άνω 
Πρακτικό

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ
1. την αποδοχή των τεχνικών προσφορών των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, βάσει του Πρακτικού 

2 (Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ 
ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ 465399 05.09.2025/ 14:04:48

2

ICM INTERNATIONAL CLEANING 
METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

468433 08.09.2025/ 12:10:01

2. την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του προσφέροντα οικονομικού φορέα «MAGIC CLEAN PLANET 
ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ» με προσφορά Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465399, βάσει του παρόντος Πρακτικού

3. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ» 
με προσφορά Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465399 ως προσωρινού αναδόχου

4. να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση 
σε αυτούς της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού 
Αναδόχου βάσει του άρθρου 3.2 «Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου - 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 31/25 Διακήρυξης

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Η Πρόεδρος Τα Μέλη



10

Αργυροπούλου Μαρία Γκατζούνα Ευανθία Τσιάτσου Λαμπρινή
………………………………………………………………………………………………….
β) την αποδοχή των τεχνικών προσφορών των κάτωθι συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, βάσει 
του Πρακτικού 2     (Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών)

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 
ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ

1 MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ 
ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ 465399 05.09.2025/ 14:04:48

2

ICM INTERNATIONAL CLEANING 
METHODS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

468433 08.09.2025/ 12:10:01

γ) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του προσφέροντα οικονομικού φορέα «MAGIC 
CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ» με προσφορά Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465399, 
βάσει του παρόντος Πρακτικού

δ) την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «MAGIC CLEAN PLANET ΝΤΖΑΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡ. 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ» με προσφορά Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 465399 ως προσωρινού αναδόχου

ε) να ζητηθεί από τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από 
την κοινοποίηση σε αυτούς της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα 
Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου βάσει του άρθρου 3.2 «Πρόσκληση Υποβολής 
Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου - Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 
31/25 Διακήρυξης

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 10/10/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 83999
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-10-10T09:01:59+0300


	



